



Politidirektoratet
Postboks 2090 Vika
0125 OSLO

Deres referanse:
24/3219-2

Vår referanse:
24/36849 - 3

Sted, dato:
Ski, 14.03.2024

Høringsinnspill - Forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden

Det vises til Sjøfartsdirektoratets høringsbrev vedrørende forskriftsforslag om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden, samt Politidirektoratets brev av 30.01.2024 om innspill til høringen fra Øst politidistrikt, Oslo politidistrikt og Sør-Øst politidistrikt. Distriktene er bedt om å komme med innspill til økonomiske og administrative konsekvenser av forslaget, samt andre relevante momenter i forhold til politiets håndhevelse av forskriften. Frist for innspill til Politidirektoratet er satt til 15. mars.

Øst politidistrikt ønsker å komme med følgende innspill til høringen

Håndhevelse

Øst Politidistrikt har ikke registrerte saker som omhandler ulovlig utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden, og det praktiseres i dag ingen kontroll på dette området.

Øst Politidistrikt vurderer oppdagelsesrisiko ved en eventuell overtredelse innenfor denne forskriften til å være svært lav. Øst Politidistrikt sin båtteneste i indre og ytre Oslofjord har en begrenset tilstedeværelse, og mener det vil være svært vanskelig å oppdage slike forhold.

De er tydelige om at det med nåværende sjøressurser ikke vil være mulig å kunne drive håndhevende virksomhet på feltet. Videre presiserer de at ulovlig tømning av kloakk fra fritidsbåt i praksis nærmest er ukontrollerbart, og i de fleste tilfeller innebære mangel på reelle bevisutfordringer. Dette har en sammenheng med utformingen til en fritidsbåt, skjærgårdens geografi og at tømningen derfor kan skje diskre dersom man ønsker å tømme kloakken i Oslofjorden.

Forebyggende arbeid

Øst Politidistrikt mener det i større grad bør legges til rette for forebyggende aktivitet. F. eks kan man utbedre informasjon og holdningsskapende kampanjer, og det bør legges til rette for flere tilgjengelige anlegg for tømning.

Et annet forebyggende tiltak kan være krav om plombering av fritidsbåtens toalett. Det vil i større grad være kontrollerbart. Men vi ser samtidig utfordringen ved at dette da må gjelde samtlige båter som skal inn i Oslofjorden.

Med nåværende sjøressurser i Øst politidistrikt vil man ikke kunne drive særlig forebyggende virksomhet på feltet fra vår side. Det reelle alternativet vil være å involvere, og ansvarlig gjøre andre offentlige og samarbeidende etater.

Forebyggende tiltak som mindre kampanjer vil kunne gjøres som en del av den ordinære tjenesten.

Anbefaling

Øst politidistrikt mener at håndhevelse av forskriften slik den foreligger i forslaget ikke er gjennomførbar med tanke på kontroll, og bevisutfordringer. Ønsker lovgiver mer enn en begrenset forebyggende effekt på området, må båtøiere i Oslofjorden pålegges en ombygging/sperre fra å kunne tømme i sjøen (plombering). Ombygging/ plombering må være av en slik karakter at det er mulig for kontrollmyndighet å kontrollere.

Øst Politidistrikt ønsker også å kommentere Forskriftens forslag om unntaksbestemmelsen i §4 a)

"Forbudet mot utslipp av kloakk i § 3 gjelder ikke a. utslipp som følge av skade på fritidsbåten eller utstyret hvis alle rimelige forholdsregler er tatt før og etter at skaden oppstod, for å hindre eller begrense utslippet mest mulig". Det er å anse som vanskelig ved slike tilfeller å bevise det faktum at vedkommende har tatt "alle rimelige forhåndsregler". Det fremstår som vanskelig å vurdere et utslipp i denne konteksten.

Øst politidistrikt anbefaler ikke at det på dette området skal fravikes fra den vanlige forvaltningsmyndigheten innen miljøoppsyn. Det bør vært lagt til kontrollmyndighetene å forvalte dette område. Kontrollmyndighetene kan kontakte politiet når overtredelsene er av en slik karakter at politibistand er nødvendig.

Øst politidistrikt anbefaler at kontrollmyndighetene kan tillegges muligheter for utstedelse av overtredelsesgebyr (OTG), og at kontrollmyndighetene kan bli tildelt begrenset politimyndighet for å følge opp problemområdet.

Med hilsen

Ann Elisabeth Svanberg

*Politioverbetjent, Miljøkrimkoordinator
Øst pd.*

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Kopi:

Fredrik Skoglunn

Kopi:

Knut-Aleksander Hymer
Sveinung Skulstad